[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.11.2007

№ 1916
г. Вятские Поляны

О внесении дополнений в

Положение об оплате труда

работников муниципальных

образовательных учреждений

города Вятские Поляны
Руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (ред. от 20.04.2007 № 54-ФЗ), Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ (ред. от 18.10.2007 № 230-ФЗ) ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в раздел VIII «Компенсационные и стимулирующие выплаты» Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Вятские Поляны, утвержденного постановлением главы администрации города от 22.09.2005 № 64, дополнительный пункт 8.4 следующего содержания:

«8.4. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом.

В случае, когда заработная плата (тарифная ставка, оклад (должностной оклад), компенсационные, стимулирующие выплаты) ниже минимального размера оплаты труда, работодатель производит к заработной плате работника доплату до минимального размера оплаты труда за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской деятельности.».
Глава администрации города

А.Д. Клюкин